
                                                    Uchwała Nr XLII/234/2014
                                                    Rady Gminy Grunwald
                                                    z siedzibą w Gierzwałdzie
                                                    z dnia 13 czerwca 2014 roku

w sprawie stanowiska dotyczącego włączenia Gminy Grunwald do strefy przygranicznej
                  objętej zasadami małego ruchu granicznego

          Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst
jedn. Dz. U. z 2013r. poz. 594 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje:

   § 1. Rada Gminy Grunwald postuluje o włączenie Gminy Grunwald do strefy przygranicznej
objętej zasadami małego ruchu granicznego.

   § 2. Uchwałę kieruje się do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego.

   § 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy oraz zobowiązuje się Wójta do 
przekazania uchwały samorządom gminnym i powiatowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego znajdującym się poza strefą przygraniczną.

   § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                                   Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                                         Sławomir Matuszewski



                                                      Uzasadnienie
                                           do uchwały Nr XLII/234/2012
                                                   Rady Gminy Grunwald
                                               z dnia 13 czerwca 2014 roku

          Małym Ruchem Granicznym między Polską a Rosją określa się wielokrotne przekraczanie
granicy między Rzeczpospolitą Polską a Obwodem Kaliningradzkim Federacji Rosyjskiej 
wyłącznie drogą lądową przez mieszkańców strefy Polski i Obwodu Kaliningradzkiego na
podstawie stosownych zezwoleń.
          Gmina Grunwald leży poza terenem objętym zasadami małego ruchu granicznego.
Rozszerzenie  strefy małego ruchu granicznego przyniesie rzeczywiste skutki w postaci 
zwiększonych możliwości rozwoju biznesu, wymiany społecznej i kulturalnej oraz współpracy 
regionalnej między Obwodem Kaliningradzkim a Gminą Grunwald. Mały ruch graniczny jest 
zatem znaczącym bodźcem aktywizacji współpracy na pograniczu polsko – rosyjskim. 
Mieszkańcy obszarów należących do strefy małego ruchu granicznego mają możliwość częstych
kontaktów, co służy rozwojowi branży turystycznej i handlowej. Ponadto dzięki małemu 
ruchowi granicznemu rozwijają się również współpraca naukowa, wymiana młodzieży oraz 
wzajemne kontakty organizacji pozarządowych.


